[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МО  ШЕЛТОЗЕРСКОЕ  ВЕПССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту бюджета
Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028 г.г.

Место проведения: Прионежский район, с. Шелтозеро, ул. Лисицыной, д.19, пом.1.
Начало проведения слушаний: 14 час. 00 мин.

Общее количество присутствующих: 5 (пять) человек
Публичные слушания проводит Глава Шелтозерского вепсского сельского поселения Востриков Алексей Петрович.
Выборы председателя и секретаря публичных слушаний:
Поступило предложение избрать председателем Востриков А.П., секретарем Кикинчук И.А.

Повестка дня:
1. О проекте бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028г.г.

        Слушали: Вострикова А.П. – Главу Шелтозерского вепсского сельского поселения (доклад прилагается).
        Выступили: Больсунова А.А.
        Заслушав и обсудив доклад Главы Шелтозерского вепсского сельского поселения о проекте бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028 г.г., участники публичных слушаний отмечают, что проект бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028 г.г. подготовлен в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
         Проект бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на очередной финансовый 2026 год  и плановый период 2027-2028 годов разработан в соответствии с положениями  Бюджетного кодекса Российской Федерации, с учетом послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, основных направлений бюджетной политики на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов,  основных направлений налоговой политики на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, основных параметров прогноза социально-экономического развития Шелтозерского вепсского сельского поселения на очередной год и плановый период.
Глава поселения также доложил об обсуждении проекта бюджета на сессии Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения, о замечаниях и предложениях, высказанных депутатами. Замечания и предложения учтены и внесены в бюджет поселения.

Участники публичных слушаний по проекту бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028 г.г.
р е ш и л и:
1 Рекомендовать Совету депутатов Шелтозерского вепсского сельского поселения принять проект бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028 г.г.

Председательствующий                                                                               А.П. Востриков

Секретарь                                                                                                        И.А. Кикинчук

Регистрационный лист
участников публичных слушаний по проекту бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028 г.г.

Место проведения: Прионежский район, с. Шелтозеро, ул. Лисицыной, д.19, пом.1.
Начало проведения слушаний: 14 час. 00 мин.

Кокорина Е.С.

Кикинчук И.А.

Коттина Л.С.

Больсунова А.А.

Востриков А.П.

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МО  ШЕЛТОЗЕРСКОЕ  ВЕПССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту

бюджета

Шелтозерского вепсс

кого сельского поселения на 2026 год и плановый период

2027

-

20

28

г.г.

Место проведения

: Прионежский район, с. Шелтозеро, ул. Лисицыной, д.19,

пом.1.

Начало проведения слушаний: 14 час. 00 мин.

Общее количество присутствующих

:

5 (пять) человек

Публичные слушания проводит

Глава Шелтозерского вепсского сельского

пос

еления

Востриков Алексей Петрович

.

Выборы председателя и секретаря публичных слушаний:

Поступило предложение избрать председателем

Востриков А.П.,

секретарем

Кикинчук И.А.

Повестка дня:

1. О проекте бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселени

я на 2026

год и плановый период 2027

-

2028

г.г.

Слушали:

Вострикова А.П.

–

Главу Шелтозерского вепсского сельского

поселения (доклад прилагается).

Выступили:

Больсунова А.А.

Заслушав и обсудив доклад Главы Шелтозерского вепсского

сельского

поселения о проекте бюджета Шелтозерского вепсс

кого сельского поселения на

2026 год и плановый период 2027

-

2028

г.г., участники публичных

слушаний

отмечают, что проект

бюджета Шелтозерского вепсс

кого сельского поселения на

2026

год и плановый п

ериод 2027

-

2028

г.г. подготовлен в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Проект бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселе

ния на

очеред

ной финансовый 2026 год  и плановый период 2027

-

2028

годов разработан в

соответствии с п

оложениями  Бюджетного кодекса Российской Федерации, с

учетом

послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию

Российской Федерации,

основных направлений бюджетной политики

на 2026 год

и на плановый период 2027 и 2028

годов,

основных направл

ений налоговой

политики

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028

годов

, основных

параметров прогноза социально

-

экономического развития Шелтозерского

вепсского сельского поселения на очередной год и плановый период.

Глава поселения также доложил

об обсуждении проекта бюджета

на сесси

и

Совета Шелтозерского

вепсского сельского поселения

, о замечаниях и

предложениях, высказанных депутатами. Замечания и предложен

ия учтены и

внесены в бюджет поселения.

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ   МО  ШЕЛТОЗЕРСКОЕ  ВЕПССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения   ПРОТОКОЛ   публичных слушаний по проекту  бюджета   Шелтозерского вепсс кого сельского поселения на 2026 год и плановый период  2027 - 20 28   г.г.     Место проведения : Прионежский район, с. Шелтозеро, ул. Лисицыной, д.19,  пом.1.   Начало проведения слушаний: 14 час. 00 мин.     Общее количество присутствующих :  5 (пять) человек   Публичные слушания проводит   Глава Шелтозерского вепсского сельского  пос еления  Востриков Алексей Петрович .   Выборы председателя и секретаря публичных слушаний:   Поступило предложение избрать председателем  Востриков А.П.,   секретарем  Кикинчук И.А.     Повестка дня:   1. О проекте бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселени я на 2026  год и плановый период 2027 - 2028 г.г.                       Слушали:  Вострикова А.П.   –   Главу Шелтозерского вепсского сельского  поселения (доклад прилагается).            Выступили:   Больсунова А.А.            Заслушав и обсудив доклад Главы Шелтозерского вепсского   сельского  поселения о проекте бюджета Шелтозерского вепсс кого сельского поселения на  2026 год и плановый период 2027 - 2028   г.г., участники публичных   слушаний  отмечают, что проект  бюджета Шелтозерского вепсс кого сельского поселения на  2026   год и плановый п ериод 2027 - 2028   г.г. подготовлен в соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации.             Проект бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселе ния на  очеред ной финансовый 2026 год  и плановый период 2027 - 2028   годов разработан в  соответствии с п оложениями  Бюджетного кодекса Российской Федерации, с  учетом  послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию  Российской Федерации,  основных направлений бюджетной политики  на 2026 год  и на плановый период 2027 и 2028   годов,    основных направл ений налоговой  политики  на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028   годов , основных  параметров прогноза социально - экономического развития Шелтозерского  вепсского сельского поселения на очередной год и плановый период.   Глава поселения также доложил   об обсуждении проекта бюджета   на сесси и   Совета Шелтозерского   вепсского сельского поселения , о замечаниях и  предложениях, высказанных депутатами. Замечания и предложен ия учтены и  внесены в бюджет поселения.